
Zápis z veřejné schůze ze dne 8. června 2022 
 
Místo konání: Obecní společenský sál v Ostředku 
 

Začátek: 19:18h  
 

Přítomní zastupitelé: Ing. Marek Škvor, Blanka Svobodová, Mgr. Pavel Zeman, Daniela 
Beranová, Lucie Chvojková 
 

Veřejnost: 22 občanů – viz. prezenční listina, která tvoří přílohu tohoto zápisu 
 

Program:  
 

1. Úvodní slovo starosty obce  

2. Finanční situace obce  

3. Informace ze zasedání zastupitelstva 

3. Diskuze  
 

 
1. Úvodní slovo starosty obce Ing. Marka Škvora 
 
Pan starosta všechny přivítal a shrnul hlavní události v obci od předchozí veřejné schůze 
konané dne 1.října 2021: 
 

• „Skupinový vodovod CHOPOS“ - zkolaudováno; zahájen provoz 
 

• „Výstavba a rekonstrukce chodníku podél silnic III/11010 a III/110“ - práce se blíží 
k závěru; termín předání 30.6.2022 bude splněn 

 

• „Rekonstrukce obecního společenského sálu v Ostředku“ – chybí už jen pódium a opo-
na/závěs – dokončení v týdnu od 20. června 

 

• „Domovní čističky v Třemošnici a v Bělčicích“ - PD je hotová; vyřizuje se stavební povo-
lení 

 

• „Veřejné osvětlení v Třemošnici – 2. etapa“ – čeká se na dodávku zbylých stojanů a 
světel; mělo by se stihnout do 30. června 

 

Dále pak pan starosta zmínil tři projekty - bývalou školu v Třemošnici, nový povrch víceú-
čelového kurtu v Ostředku a opravu povrchu komunikace z Třemošnice na Choratice, u 
nichž očekáváme vyhodnocení podaných žádostí na MMR v nejbližších dnech. 
 

Na závěr pan starosta poděkoval zastupitelům, pracovníkům OÚ a zaměstnancům za je-
jich práci pro obec. A také spoluobčanům za trpělivost a shovívavost za chyby, protože 
poslední dva roky byly vzhledem k souběhu tří velkých staveb náročné a přinášely i ome-
zení. 
 
2. Finanční situace obce – Blanka Svobodová 
 
Paní místostarostka seznámila přítomné s finanční situací obce a s nejvýznamnějšími pří-
jmy a výdaji k 31.5.2022. Upozornila, že na webu obce je možnost k nahlédnutí do rozkli-
kávacího rozpočtu. 
 

3. Informace ze zasedání zastupitelstva obce – Mgr. Pavel Zeman 
 
Pan místostarosta seznámil přítomné s hlavními body projednávanými zastupitelstvem od 
poslední veřejné schůze (1.10.2021) 
 



4. Diskuze (zahájena 19:34) 
 

1. Z. K. / Ostředek 
 

Dotaz: Šlo by udělat dopravní omezení na silnici u Šramotů? Jezdí se tam 
rychle. Byl by možný například nějaký retardér? V zatáčce u pomníku na hlavní 
silnici není vidět, by nešlo by do tohoto místa nainstalovat zrcadlo? 

 

Místostarosta: Zrcadla jsou problém. Dopravní inspektorát je nechce povolovat z 
důvodu, že v nich nejsou vidět cyklisté. 
 

Daniela Beranová: Pokud jde o retardéry, tak jsme byli upozorněni, že retardéry na 
silnici dělají hluk. Zkusíme dát apel na spoluobčany do Zpravodaje. 
 

Starosta: Zkusíme požádat o vyjádření dopravní inspektorát a uvidíme. 
 

E. Š. / Ostředek 
 

Podotkl: Z pracovní zkušenosti vím, že kolikrát působí opticky, že lidi jedou 
rychle, ale ve skutečnosti tak rychle nejedou, jen se to zdá na té úzké silnici. 
Například jsme řešili stížnosti občanů v Třemošnici, že tam traktory SPZV jezdí 
rychle, ale zjistili jsme, že mají omezovač na 45 km/h.  
 

2. J. Š. / Ostředek 
 

Dotaz: Nelze kontejnery na tříděný odpad vyvážet častěji? Na stanovišti u mého 
domu, jsou často rozlítané krabice nebo plasty. 
 

Z. K. / Ostředek 
 

Podotkl: Jezdí cizí lidé a Ti to tam odpadky vykládají. Nemohli by se dát 
popelnice i na tříděný odpad každému do baráku? 
 

Starosta: Ano, popelnice jsou problém, zkusíme dát apel na občany do Zpravodaje. 
Plasty již se svážejí 1x za týden a na papír jsme přidali další kontejner v obci. 
Nechávali jsem si od společnosti AVE nacenit i možnost, že by popelnice na tříděný 
odpad měla každá domácnost, ale tato varianta vyšla hodně draze. Musel by se 
výrazně zvednout poplatek na hlavu, který platíte. 
 

3. K. T. / Ostředek 
 

Dotaz: Je rozumný, aby chodník směrem do Mžížovic byl tak široký? Jel jsem 
autobusem č. 402 asi 4x, 1x to bylo bez problému a 3x se potkal s autobusem 
v protisměru a řidič se rozčiloval, jelikož se na silnici dva autobusy vedle sebe 
nevejdou. Byl jsem svědkem, že autobus jel po chodníku. 
Proč se nepřeložil sloup u pomníku? 
 

Starosta: Silnice směrem na Mžížovice se nezúžila, chodník se dělal od krajnice 
směrem do meze. Je předepsáno, že nový chodník musí být široký 2 metry. Sloupy 
se nepřekládaly, jelikož by toto celou výstavbu chodníku značně prodloužilo a také 
zdražilo. Toho jsme se báli, máme s tím špatné zkušenosti. 
 

Z. K. / Ostředek 
 

Podotkl: Dříve tam byly patníky a dalo se zajet ke krajnici mezi patníky a pak se 
pohodlně vozy vyhnuly.  
 

4. J. K. / Ostředek 
 

Dotaz: Jsou nové přechody, ale kudy mám chodit já a další lidé z ulice pod 
úřadem? Proč jste neudělali chodník u této ulice?  
 

Starosta: Nelze udělat přechod v křižovatce. 
 



Místostarosta: Přechod musí být z chodníku na chodník 
 

F. N./ Ostředek 
 

Podotkl: Nemusí se chodit po přechodu, není to povinnost. 
 

E. Š./ Ostředek 
 

Podotkl: Jde spíš o to, aby bezpečně přešly děti na hřiště a dětské hřiště.  
 
R. L. / Ostředek 
 

Podotkla: Jsem ráda, že děti mají možnost bezpečně vesnicí projít. 
 

Daniela Beranová: Přechody i chodníky se dělaly právě na přání občanů. 
 

J. N. / Ostředek 
 

Podotkl: Stačil namalovat přechod na silnici a bylo by to levnější. 
 

Místostarosta: I ve vyhlášce je, že pokud potřebujete přejít a není do 50 metrů 
přechod, můžete silnici přejít a nemusíte jít na přechod.  
  

Starosta: Chodník jsme nemuseli dělat, ale byla tady poptávka, aby se chodilo 
bezpečněji. Nelze přechod pouze namalovat na silnici. Jsou na to určitá pravidla a 
předpisy. Jak už bylo řečeno, přechod musí být z chodníku na chodník. 
 

5. J. K. / Ostředek 
 

Dotaz: Máme v obci dětskou skupinu a po obci je povolená rychlost 50 km/h a 
to je dost, nelze omezit? 
 

Starosta: Chtěli jsme tu zachovat omezení 30 km/h, které tu přechodně bylo při 
modernizaci dálnice a objížďka byla vedena obcí, ale dopravní inspektorát PČR to 
nedovolil.  
 

6. Z. K. / Ostředek 
 

Dotaz: Nešlo by vrata u dětského hřiště posunout? Takhle se zde vychází přímo 
na hlavní silnici, nemohla by být branka s východem například na parkoviště? 
 

E. Š. / Ostředek  
 

Podotkl: Nemyslím si, že je to dobrý nápad, jak bude vyjíždět traktůrek, který je 
zaparkovaný ve skladu u úřadu, aby mohl posekat? 
 

R. L. / Ostředek 
 

Podotkla: Také kočárky … kdyby byli schody a branka směrem na parkoviště, 
tak by zde nemohli jezdit kočárky. 
 

Starosta: Je to dobrý podmět, zkusíme se nad tím zamyslet a poradit se 
s projektantem, jaké by byly možnosti, aby se tam dostala technika a současně se 
nevyšlo hned u silnice. 
 

7. T. Š. / Mžížovice 
 

Dotaz: Nešla by při vjezdu do Mžížovic dát značka „zákaz vjezdu mimo dopravní 
obsluhy“? Do Mžížovic stále zajíždějí kamiony, přesto že je tam značka, která 
jim to nepovoluje.  
 

Místostarosta: Toto stále řešíme, uvítali bychom fotku, na které by bylo uvedeno SPZ 
vozu a čas, kdy se přestupek stal. Tímto bychom mohli začít. Mohli bychom pak 
řidiče dohledat a tento přestupek s ním řešit. Ze zkušenosti vím, že řidiči kamiónů 
jsou spolu v kontaktu a řekli by si to a mohla by to být cesta, aby do Mžížovic 



nezajížděli, že v případě, že tudy pojedou, mohli by mít problém … kdyby toto nikam 
nevedlo, tak by se řešilo s KSÚS. Máme několik variant, jak situaci ve Mžížovicích 
řešit. Jedna z nich je, že by se příjezd do Mžížovic ze směru od Kozmic uzavřel a 
udělala by se na ní točna. Autobusy / zimní údržba, atd. by do osady zajížděly od 
Ostředku a na té točně by se otočily 

 

Nelze posunout značku, že je do vesnice omezen vjezd pro velká auta blíže ke 
křižovatce? 
 

Místostarosta: Značku nelze posunout, je nařízeno, kde má být umístěna. 
 

8. J. K. / Ostředek 
 

Dotaz: Ve Mžížovicích má být nový chodník? Když se zde vybuduje nový 
chodník, tak se silnice ještě zúží a projíždět vůbec nepůjde. 
 

Starosta: Důležitá je bezpečnost lidí, zatím je toto ve fázi studie, bude se dělat 
dokumentace. Z Mžížovic přišel podnět, zda by mohl být chodník až do Mžížovic na 
náves. Současně přišel návrh na chodník na hřbitov. 
 

M. M. / Mžížovice 
 

Podotkla: Zdá se mi to zbytečné a jsem překvapena, že ze Mžížovic by někdo 
požadoval chodník. Už nyní je to tam stísněné. 
 

Daniela Beranová – Zatím zjišťujeme, zda je to reálný a za jakých podmínek. 
Chodník by nezasahoval ani tak do silnice, ale to meze. Zatím buďme v klidu a 
nepanikařme. 
 

9. Z. K. / Ostředek 
 

Dotaz: Nelze něco udělat s lípou, která je na obecním pozemku v těsné blízkosti 
s mou zahradou? Jsou v ní polámané suché větve. 
 

Starosta: Ano, tuto lípu řešíme. Vzhledem k tomu, že jde o velmi starý strom, tak 
jsme o vyjádření požádali i Základní organizaci českého svazu ochránců přírody. Na 
jejich vyjádření jsme chvíli čekali, jelikož se čekalo, až lípa obrazí, aby se dala 
zkontrolovat její vitalita. Dostali jsem od nich sdělení, že by strom nekáceli, pouze 
doporučili odborný prořez a zmenšení koruny o cca 10 – 15 %, což je zatím v řešení. 
Vzhledem k tomu, že během nedávného větru z ní opět popadaly větve, tak OÚ 
zvažuje, že přesto že to ZO ČSOP nedoporučila, tak by zahájila řízení o jejím 
pokácení. 
 

10. J. N. / Ostředek 
 

Dotaz: Nešlo by veřejnou vyhláškou vyřešit, aby občané o nedělích dodržovali 
klid a nepoužívali sekačky, cirkulárky, motorové pily apod.? 
 

Starosta: Ano, vyhláškou to řešit lze 
 

Místostarosta: Nejdřív bychom zkusili apelovat na lidi pomocí vývěsky a Zpravodaje 
 

 

Pan starosta se zeptal přítomných, zda mají další dotazy / podněty. Nebylo tomu tak, proto 
poděkoval všem za účast a veřejnou schůzi ukončil. 
 
Konec: 20:15 
 
Zapsala: Michaela Nedvědová 


